
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALL'ASSOCIAZIONE "CASA DELLE 
DONNE PER NON SUBIRE VIOLENZA ONLUS" PER LA REALIZZAZIONE DEL XI 
FESTIVAL "LA VIOLENZA ILLUSTRATA".

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 150 
27/10/2016

 38 
 1
 5
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno VENTISETTE del mese di OTTOBRE alle ore 13:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

NZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

ZACCHIROLI DANILO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  150 DEL 27/10/2016 
 

OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALL'ASSOCIAZIONE "CASA DELLE 
DONNE PER NON SUBIRE VIOLENZA ONLUS" PER LA REALIZZAZIONE DEL XI 
FESTIVAL "LA VIOLENZA ILLUSTRATA". 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che l’Associazione “Casa delle donne per non subire violenza onlus” 
– con sede in Bologna, intende realizzare nel territorio di Bologna e Provincia la XI 
edizione del festival “La violenza illustrata”, dal 7 novembre al 3 dicembre 2016; 

Vista la documentazione pervenuta in data 19.10.2016 al Prot. n. 23.680, con 
cui la menzionata Associazione richiede il patrocinio non oneroso del Comune, ai fini 
dell’utilizzo del logo per la diffusione del ricco cartellone di iniziative culturali 
promosse in occasione della giornata mondiale per l’eliminazione della violenza 
contro le donne; 

Considerato che il programma di che trattasi prevede anche la realizzazione di 
due iniziative in Anzola dell’Emilia così programmate: 
- 25 novembre 2016, presso la Sala “F. Testoni” del Comune, a cura del Tavolo 

permanente Malala gli Occhi delle Donne sulla Pace:  “Un paese che si illumina di 
rosso”, inaugurazione della mostra tematica realizzata dai ragazzi del Centro 
giovani “La Saletta”, proiezione del video “Piecè” di Paola Cortellesi e Claudio 
Santamaria; 

- 26 novembre 2016, in Piazza Berlinguer partenza per una camminata lungo un 
filo rosso fino a Lavino di Mezzo, dove si svolgeranno letture di brani alternati a 
canti; 

Richiamato lo Statuto comunale, e in particolare: 

- l’art. 2 – comma 8 – punto a): “Il Comune di Anzola dell’Emilia manifesta la 
volontà di affermare e promuovere con le proprie azioni le pari opportunità ed il 
superamento di ogni forma di discriminazione o di impedimento alla piena 
affermazione personale; il Comune ispira la propria azione all’applicazione del 
principio delle pari opportunità tra uomo e donna; il Comune riconosce la 
differenza di genere come valore e risorsa, attua azioni positive a beneficio delle 
donne al fine di rimuovere gli ostacoli alla realizzazione delle pari 
opportunità…”; 

- l’art. 3 - comma 1 - punto i): “Il Comune di Anzola dell’Emilia si pone come 
obiettivo e finalità della propria azione la socialità e l’identità comunitaria, 
promuovendo e sostenendo tutte le forme di solidarietà e reciproco sostegno tra 
le persone, valorizzando l’associazionismo e il volontariato secondo il principio 
di sussidiarietà, e valorizzando il privato sociale senza scopo di lucro nei propri 
settori di attività”; 

Richiamato il vigente Regolamento in materia di patrocinio e uso dello stemma 
e dei marchi del Comune di Anzola dell’Emilia; 

Ritenuto che la realizzazione della XI edizione del festival “La violenza 
illustrata” e, nello specifico, le iniziative programmate in Anzola dell’Emilia 
concorrano a raggiungere le finalità di interesse generale rispetto alle quali il 
patrocinio del Comune  assume rilevanza sotto il profilo dei valori sociali, culturali e 
di qualità della vita che sono presenti nella comunità di Anzola dell’Emilia; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  150 DEL 27/10/2016 
 

Ritenuto, per tutto quanto sopra, di concedere il patrocinio non oneroso 
all’Associazione “Casa delle donne per non subire violenza onlus”, autorizzando 
l’utilizzo dello stemma del Comune di Anzola dell’Emilia da apporre sul materiale 
promozionale; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
- Di concedere il patrocinio non oneroso all’Associazione “Casa delle donne per non 

subire violenza onlus”, per la realizzazione della XI edizione del festival “La 
violenza illustrata”, meglio descritto in premessa, autorizzando l’utilizzo dello 
stemma del Comune di Anzola dell’Emilia da apporre sul materiale promozionale; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   25/10/2016

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   150   del   27/10/2016

CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALL'ASSOCIAZIONE "CASA DELLE DONNE PER NON 
SUBIRE VIOLENZA ONLUS" PER LA REALIZZAZIONE DEL XI FESTIVAL "LA VIOLENZA 
ILLUSTRATA".

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 150 DEL 27/10/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 04/11/2016


		2016-11-04T11:55:26+0100
	DS0


		2016-11-04T12:18:02+0100
	DS User Private Key 4




